
Protokół nr  31. 2013

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ełku, które odbyła się w dniu  13 grudnia   2013  roku 
w godzinach  930    - 1040    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta    w Ełku.

W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy  obecności;   na 7 członków 
Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 7.  
 
 
Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli:

− Zastępca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa
− inspektor Wydziału E– Bogumiła Ormanowska
− radca prawny – Ewa Orłowska
− inspektor ds. zamówień publicznych - Marek Szorc 

 
Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Posiedzenie Komisji otworzył  Przewodniczący  Komisji Karol Marchel. Powitał zebranych,  
stwierdził prawomocność obrad. Odczytał propozycję porządku obrad.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do propozycji porządku obrad  i w głosowaniu 
jawnym – jednomyślnie „za”
przyjęli następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Propozycje do planu pracy komisji  na I półrocze 2014 roku.
4. Kontrola przetargów na żywienie w przedszkolach publicznych  – ciąg dalszy.
5.  Sprawy różne i wolne wnioski.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 30.2013 z dnia 22 listopada  2013 roku. Protokół został 

przyjęty w głosowaniu jawnym – jednomyślnie „za”.

Pkt 3. Propozycje do planu pracy komisji  na I półrocze 2014 roku.
Komisja  przez  aklamację   zaproponowała  niżej  wymienione  tematy  do  planu  pracy  na 

I półrocze 2014 roku:
1. Analiza i opiniowanie wykonania budżetu miasta Ełku za rok 2013  – uchwalenie wniosku w 

sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Ełku.
2. Kontrola Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku w zakresie funkcjonowania.
3. Kontrola zamówień publicznych wybranej inwestycji miejskiej:
− poprawa estetyki i atrakcyjności śródmieścia poprzez zagospodarowanie Placu Jana  Pawła II  

wraz z modernizacją ulicy Wojska Polskiego w Ełku oraz przebudowa ul.  Kilińskiego od 
mostu na rz. Ełk do ul. Targowej w ramach kontynuacji przebudowy ul. Wojska Polskiego.

     4.  W przypadkach szczególnych Komisja podejmie kontrole doraźne po uprzednim uzgodnieniu 
z Przewodniczącym Rady Miasta na podstawie pisemnego  upoważnienia. 

 Pkt 4. Kontrola przetargów na żywienie w przedszkolach publicznych.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Karol  Marchel  zwrócił  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie 

kwestii  zapisu  ustawy  „Prawo  zamówień  publicznych”,  gdzie  nie  stosuje  się  do  zamówień 
i  konkursów, zakupów których wartość nie przekracza wyrażonej  w złotych  równowartości kwoty 
14 tys. euro, – czy zamianą żywność można podzielić na asortymenty? Czy to każdego zakupu musi 
być robione rozeznanie ofertowe?

  Wyjaśnień udzielił Marek Szorc – jeśli któryś z zamawianych asortymentów przekroczy wartość 
14 tys. euro, wówczas jest potrzeba przeprowadzenia postępowanie przetargowego. Jeśli zamówienie 
jest na kwotę niższą trzeba wykazać, że dany zakup jest najkorzystniejszy, jeśli dane przedszkole nie 
ma zawartego stosownego zapisu w regulaminie. Zgodnie z przepisami sporządzenie notatki nie jest 
zobowiązujące. 



Przewodniczący Komisji  Karol Marchel  – czy wszystkie przedszkola powinny mieć regulamin  
zamówień?

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – nic nie stoi na przeszkodzie by wspólnie z Wydziałem 
Edukacji  i  Pierwszym  Z-cą  Prezydenta  Miasta  Arturem Urbańskim temat  przedyskutować  i  taki 
regulamin  wprowadzić.  Można   spróbować  robienie  zakupów  grupowych  i  wówczas  można 
zastosować procedurę przetargową.

Pani  Bogumiła  Ormanowska  powiedziała,  że  w przedszkolach  są  regulaminy,  jedynie  kwestia 
spójności  zapisów.  Ponadto trudno przewidzieć  ile  dzieci  i  na  ile  godzin będzie  przychodziło  do 
danego przedszkola w roku przyszłym i to może być problem w przypadku  zakupów grupowych.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – proponuje podejść bardziej liberalnie do wszystkich zamówień 
poniżej  14  tys.  euro.  Natomiast  jeśli  oczekujemy  oszczędności,  to  powinniśmy  robić  przetargi 
centralne. Może należy przyjrzeć się, jak to robią inne miasta i gminy w Polsce i skorzystać z dobrych 
wzorców.

Pani  Bogumiła  Ormanowska  wyjaśniła,  że  wszystkie  zapytania  ofertowe  na  zakup  żywności 
w przedszkolach  są umieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej.

W toku dalszej dyskusji Komisja w głosowaniu jawnym; 2 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” 
i  3  głosach  „wstrzymujących”  przyjęła  wniosek,  by w swoim dalszym  postępowaniu  kontrolnym 
sprawdzić zestawienie zakupów z regulaminem jednego losowo wybranego przedszkola.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Karola Marchla wybrano przedszkole „Niezapominajka” 
i miesiąc objęty kontrolą – październik 2013roku.

Komisja ze swojego składu powołała zespół do kontroli wybranego przedszkola w składzie: 
Karol Marchel,. Tomasz Przekop, Ireneusz Dzienisiewicz. 
Proponowany dzień posiedzenia zespołu – poniedziałek 16 grudnia godz. 13.00.

Pkt 5. Sprawy różne i wolne wnioski.              
  W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw do protokołu.

  Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokołowała:                Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska                  Karol Robert Marchel
          

 
 


